
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006602 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  
  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón Fecha Cantón|Fecha | 

102765 EUROTRADING S.A. 21 GUAYAQUIL 26/10/2000 GUAYAQUIL 06/12/2000 

83378 EUVIS.A. 7 GUAYAQUIL 14/10/1998 GUAYAQUIL 17/11/1998 

58179 EVANIS.A. 21 GUAYAQUIL 04/05/1990 GUAYAQUIL 29/05/1990 

57588 EVARINAL S.A. (EVARINALSA) 21 GUAYAQUIL 16/11/1989 GUAYAQUIL 08/12/1989 
ALFREDO 
BAQUERIZO . 
MORENO 

103418 EVELTASA. 25 (JUJAN) 06/02/2001 GUAYAQUIL 28/02/2001 

98550 EVEMOSA S.A. EVENTOS Y MODELOS 21 GUAYAQUIL 13/11/1995 GUAYAQUIL 01/02/1996 
EVENTOS Y MODELAJE EVENMODEL 

83045 S.A. 25 GUAYAQUIL 14/08/1998 GUAYAQUIL 30/09/1998 

107021 EVERLY S.A. 25 GUAYAQUIL 29/11/2001 GUAYAQUIL 21/02/2002 

101364 EVERNIL S.A. 39 GUAYAQUIL 12/05/2000 GUAYAQUIL 26/06/2000 

110104 EVINLA S.A, 25 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 21/11/2002 

110021 EVITCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 10/09/2002 GUAYAQUIL. 16/10/2002 

76718 EX8 FUMSA. 5 GUAYAQUIL 04/05/1995 GUAYAQUIL 21/07/1995 

109918 EXAFREN S.A. 3 GUAYAQUIL 09/09/2002 GUAYAQUIL 07/10/2002 

108958 EXCELTRADING S.A. 29 GUAYAQUIL 03/08/2002 GUAYAQUIL 23/07/2002 

105339 EXDISA S.A. 39 GUAYAQUIL 23/04/2001 GUAYAQUIL 18/06/2001 

100705 EXDOSMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 02/05/2000 GUAYAQUIL 17/05/2000 
EXGRAN, EXPORTADORA DE GRANOS 

9653 S.A. 1 GUAYAQUIL 10/04/1979 GUAYAQUIL 27/04/1979 

78977 EXICOMER S.A. 21 GUAYAQUIL 28/08/1997 GUAYAQUIL 19/09/1997 

103185 EXIGRUP S.A. 38 GUAYAQUIL 23/06/2000 GUAYAQUIL 14/11/2000 

79777 EXILAR S.A. O SANTAELENA 09/12/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 

108573 EXIMEC S.A. 29 GUAYAQUIL 03/05/2002 GUAYAQUIL 04/06/2002 

80780 EXIMEIS S.A. 3 GUAYAQUIL 06/03/1998 GUAYAQUIL 30/03/1998 

106066 EXINEGO S.A. 3 GUAYAQUIL 26/07/2004 GUAYAQUIL 06/09/2001 

109929 EXIP S.A. 25 GUAYAQUIL 31/07/2002 GUAYAQUIL 30/08/2002 

101693 EXIPERS.A. 30 GUAYAQUIL 21/07/2000 GUAYAQUIL 10/08/2000 

82082 EXITOS MIX S.A. EXITOSMIX 21 GUAYAQUIL 29/05/1998 GUAYAQUIL. 17/07/1998 

101508 EXIWINSA S.A. 3 GUAYAQUIL 28/06/2000 GUAYAQUIL 28/07/2000 

83268 EXIZO S.A. 1 BALZAR 15/10/1998 GUAYAQUIL 09/11/1998 

75816 EXMAC S.A. O SANTAELENA 30/08/1998 GUAYAQUIL 21/10/1996 

105841 EXMEL S.A. 25 GUAYAQUIL 07/09/2001 GUAYAQUIL 11/10/2001 

106331 EXMEPU S.A. 21 GUAYAQUIL 03/10/2001 GUAYAQUIL 01/11/2001 

108617 EXOFLAM S.A. 30 GUAYAQUIL 05/08/2002 GUAYAQUIL 25/06/2002 

80025 EXPARMI S.A. O SANTAELENA 26/12/1997 GUAYAQUIL 14/01/1998 
EXPEC EXPORTACIONES 

100940 ECUATORIANAS CIA. LTDA. 11 GUAYAQUIL 29/03/2000 GUAYAQUIL 24/05/2000 

100508 EXPECORP S.A. 25 GUAYAQUIL 30/03/2000 GUAYAQUIL 14/04/2000



  

102552 

65057 

103993 

84997 

107534 

, 44471 

110336 

| 81855 

Al 80345 

] 105663 

99356 

| 70064 

| -83292 
: 83749 

83278 

103013 

í 74297 
A 104139 

107492 

| 78260 

103512 
99929 

82485 

104116 

76906 

75593 

102487 

100936 

| 109301 

78576 

| 83960 

| 103380 
| 
. 56101 

101573 
1 

67464 
y 

| 56274 

| 104055 

101352 

99226 

27065 

100599 

100312 

102915 

98860 

| 69100 

110066 

101906 

82853 

83585 

72994 

, » 

EXPEDICIONES LEDELSA SA. 
EXPERTCOM EXPERTOS 
COMPUTACIONALES S.A. 

EXPIGO S.A. 

EXPLOECUADOR S.A. 

EXPLORAMA S.A. 

EXPLORINSA $. A. 

EXPOALLIANT S.A. 

EXPOAMERICA S.A. 

EXPOBLUE S.A. 

EXPOBRIL S.A. 

EXPOBRISA S.A. 
EXPOCOMERCIO AGRICOLA 
ECUATORIANO (EXAGREC) S.A. 

EXPOCOSTA S.A. 

EXPOMETAL S.A. 

EXPOMETRO S.A. 

EXPORANCHO S.A. 

EXPORBASS S.A. 

EXPORBELL S.A. 

EXPORBLANCK S.A. 

EXPORDEX S.A. 

EXPORDISPENSA S.A. 

EXPORDOSMIL S.A. 

EXPORESTIL S.A, 

EXPORJIM S.A. 

EXPORMAINSA S.A. 

EXPORMARVA S.A. 

EXPORMASTER S.A. 

EXPORMILLENIUM S.A. 

EXPORSEN S.A. 

EXPORTACAM S.A. 
EXPORTACIONES BIOCUATICAS 
EXPOBIOSA S.A. 
EXPORTACIONES DIRECTAS S.A. 
(EXPODISA) 
EXPORTADORA AMAZONAS 
EXPOMAZA S.A. 

EXPORTADORA BARBEPESCA S.A. 
EXPORTADORA E IMPORTADORA 
ISAVAL S.A. 
EXPORTADORA E IMPORTADORA 
MAGASCOSA S.A. 
EXPORTADORA E IMPORTADORA 
TECNOLOGIA E INFORMATICA S.A. 
(TECINFOSA) 
EXPORTADORA GALARZA - ANTON Y 
ASOCIADOS EXGASO S.A. 
EXPORTADORA IMPORTADORA 
AGRICOLA COX S.A. RICOXA 

EXPORTADORA JABANACO CIA LTDA 

EXPORTADORA LALANGUI S.A. 
EXPORTADORA ROYAL OCEAN 
DELIGHT S.A. 
EXPORTADORA SOLUCION DE 
NEGOCIOS INFORMATICA S.A. 
(SOLNEGSA) 
EXPORTADORA ZELIANG C. LTDA. 
EXPORTADORA, IMPORTADORA Y 
TRANSPORTES BAHERMA C.A. 

EXPORTBUSINESS A. 

EXPORTCOELSA S.A. 

EXPORTCONSORCIO S.A. 

EXPORTEZER S.A. 

EXPORTI S.A. 

25 

21 

21 

21 

21 

30 

21 

21 

21 

38 

21 

21 

30 

21 

13 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

28/09/2000 

05/06/1991 

10/01/2001 

07/06/1999 

22/02/2002 

14/04/1987 

07/09/2000 

06/04/1998 

12/01/1998 

23/07/2001 

04/08/1999 

11/04/1994 

16/10/1998 

06/11/1998 

16/10/1998 

20/09/2000 

17/05/1996 

20/04/2001 

08/03/2002 

11/07/1997 

12/01/2001 

17/12/1999 

04/08/1998 

02/04/2001 

11/03/1997 

01/08/1996 

03/08/2000 

11/05/2000 

19/06/2002 

07/08/1997 

05/10/1998 

28/09/2000 

06/09/1988 

25/05/2000 

23/03/1992 

18/11/1988 

28/02/2001 

18/02/2000 

13/04/1999 

10/11/1986 

05/04/2000 

03/02/2000 

05/10/2000 

01/09/1999 

19/03/1993 

12/06/2002 

03/08/2000 

03/08/1998 

19/11/1998 

29/05/1995 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

1711112000 

16/07/1991 

02/03/2001 

02/07/1999 

01/04/2002 

21/05/1987 

10/05/2001 

10/06/1998 

05/02/1998 

19/09/2001 

01/09/1999 

11/05/1994 

11/11/1998 

14/12/1998 

11/11/1998 

20/10/2000 

07/06/1996 

10/05/2001 

08/04/2002 

31/07/1997 

23/02/2001 

18/01/2000 

20/08/1998 

03/05/2001 

08/04/1997 

30/08/1996 

13/10/2000 

07/06/2000 

22/07/2002 

21/08/1997 

14/01/1999 

24/11/2000 

21/11/1988 

29/06/2000 

08/06/1992 

13/01/1989 

30/03/2001 

18/07/2000 

28/05/1999 

19/11/1986 

24/04/2000 

25/02/2000 

17/11/2000 

09/09/1999 

19/08/1993 

19/07/2002 

31/08/2000 

03/09/1998 

10/12/1988 

27/06/1995



7 GUAYAQUIL 20/05/1998 GUAYAQUIL 27/08/1996 

33 GUAYAQUIL 27/04/2003 GUAYAQUIL 22/06/2001 

24 GUAYAQUIL 07/04/1987 GUAYAQUIL 25/05/1987 

21 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 09/01/1998 

29285 EXPOVIDRIO CIA. LTDA. 18 GUAYAQUIL 09/07/1997 GUAYAQUIL 18/08/1997 

¡ 109419 EXPRODIG S.A. 21 GUAYAQUIL 22/07/2002 GUAYAQUIL 21/08/2002 

78744 EXTASISCORP S.A. 41 GUAYAQUIL 13/08/1997 GUAYAQUIL 01/09/1997 

[ 78540 EXTINS S.A, 7 GUAYAQUIL 28/07/1997 GUAYAQUIL 13/08/1997 

16 GUAYAQUIL 03/07/1998 GUAYAQUIL 31/08/1998 l 82709 EXTORSA. 

| 103243 EXTRAVAGANZA S.A. 33 GUAYAQUIL 30/11/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 
EXTRUVINYL EXTRUSIONES DE VINILO 

105724 S.A. 

76708 EXVENTIS.A. 
F2C INGENIEROS ASOCIADOS CIA. 

29131 EXPORTMAX CIA. LTDA. 

104322 EXPOSEL S.A. 

44350 EXPOSHIGRA S.A. 

79936 EXPOUNO S.A. 

  

30 GUAYAQUIL 21/07/2000 GUAYAQUIL 11/09/2000 

O SANTA ELENA — 02/01/1997 GUAYAQUIL 22/01/1997 

21 GUAYAQUIL 08/05/1998 GUAYAQUIL 19/08/1996 29145 LTDA. 

| 100064 F£F EXPORTACIONES S.A. 29 GUAYAQUIL 26/01/2000 GUAYAQUIL 23/02/2000 

82438 F.B.S. DATA BASE MARKETING S.A. 21 GUAYAQUIL 19/08/1998 GUAYAQUIL 27/08/1988 

l 

do, QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

' QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
| Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 19839; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

de las indicadas ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales 
el compañias, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, 

contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

? ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la



A
 

A
A
 
A
 

A
 

presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3“.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

   A K CO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL



NUMERO DE REPERTORIO: 29.154 
FECHA DE REPERTORIO: 12/jun/2007 

HORA DE REPERTORIO: 10:18 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha veinticinco de Junio del dos mil siete queda ' 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0006602, dictada el 19 de Septiembre del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea 
Lecaro, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-1J-0003638, dictada el 5 de 

Junio del 2007 por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que 
contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 

69.562 a 69.575, Registro Mercantil número 12.526.- 2.- Se tomo nota del 
contenido de estas Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- 
Se deja sin efecto las compañías: EXPOVIDRIO. CIA. LTDA., mediante 
Resolución No. 06-G-IJ-0008121, dictada el 13 de Noviembre del 2006, por el 

- Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil . - EXPORTADORA ZELIANG C. 
LTDA. mediante Resolución: No. “06-G-1J-0008269, dictada el 20 de 

! Noviembre del 200% Of el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación dela Intendencia “de Compañías de Guayaquil.- 
EXPOMETRO,S.A. mediante Resolución No..06-G-13-0008689, dictáda el 5 
de Diciembre" el 2006, por el Especialista de Control: del Departamento de 

A Liquidación de la Intendeñicia de Compañías de Guayaquil. .- EX 
MÓS.A. ; EXPORTADORA E IMPORTADORA ISAVAL S.A. y, 

EXPORTADORA E IMPORTADORA AGRÍCOLA COX:S: A. RICOXA, 
mediante Resolución No. 07-G-1J-0003639 dictada el 5 de Junio del- 2.007 por 
el Director “Jurídico de Disolución y Liquidación dé la Intendencia de. 
Compañías de Guayaquil.- EXIMEC S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ- 

2, dictada el 5 de Junio del 2007, por el Director Jurídico de Disolución 
gión. de la Intendencia de Compañías de Guayaquil. - 

    

    

   

  

      

   

    

     
  

ORDEN: 29154 : 

MACRI nn 

mu E LN 

ll! 

BIRD 

o " DO 5 NIN OYOLAA 

REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


